



icmr | **NIOH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE OF
OCCUPATIONAL HEALTH

आई सी एमआर-राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान
(व्यावसायिक स्वास्थ्य के लिए स्वास्थ्य संगठन का सहयोगी केंद्र)

स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR - National Institute of Occupational Health
(Who Collaborating Centre for Occupational Health)

Department of Health Research,
Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

Dated 03.05.2024

F. No 1./RCT/NTF-Res.Proj/SP/

वॉक इन इंटरव्यू के लिए भर्ती अधिसूचना / Recruitment Notification for Walk in Interview

निम्नलिखित पद आई.सी.एम.आर.-एन.आई.ओ.एच अहमदाबाद में डॉ. पी शिवपेरुमल के अधीन "भारत में सेनेटरी पैड में फ्रेथेल्स और वाष्पशील कार्बनिक यौगिक का अनुमान" के अध्ययन के लिए इंटरम्यूरल प्रोजेक्ट के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू के माध्यम से भरे जाने हैं, शुरुआत में एक वर्ष के लिए और उम्मीदवार की आवश्यकता और प्रदर्शन के आधार पर 2 साल तक विस्तार किया जा सकता है। पद पूरी तरह से अस्थायी, तदर्थ और अनुबंध के आधार पर हैं, और परियोजना के साथ समाप्त होंगे।

The following post are to be filled up through walk-in-Interview for Intramural Project for study of "Estimation of phthales and Volatile Organic Compound in Sanitary Pads in India" under Dr. P Sivaperumal at ICMR-NIOH Ahmedabad, initially for one year and extendable upto 2 years based on requirement and performance of candidate The posts are purely temporary, ad-hoc & on a contractual basis, and co-terminus with the project.

पद का नाम Name of Position	Project Technical Support-III
रिक्तियों की संख्या No. of vacancies	01 (UR-Post)
आवश्यक योग्यताएँ Essential Qualifications	B.Sc in Science (Chemistry/Environmental Science/ Toxicology/Forensic Science) + Three Year Experience. OR M.Sc in Science (Chemistry/Environmental Science/Toxicology/Forensic Science)
वांछनीय योग्यताएँ Desirable Qualifications	(i) Working knowledge of computer (ii) Experience in pesticide residue analysis in biological and environmental samples (iii) Handling sophisticated Analytical Instruments Viz., GC, HPLC, GC-MS, LC-MS
आयु / Age	18 to 35 years.
समेकित वेतन Consolidated Salary	Rs 28,000 + HRA (as admissible).
दिनांक समय Date & Time	06.06.2024 (Thursday), 12.00 Noon.
काम की जगह Place of work	ICMR-National Institute of Occupational Health, Ahmedabad.
कार्यकाल /Tenure	Initially for 1 year and likely to continue till completion of project

मेघानीनगर, अहमदाबाद
गुजरात, 380016, भारत
Meghaninagar, Ahmedabad,
Gujarat – 380016, India

Tel: +91-79-22688700, 22686351
Fax: +91-79-22686110
PS to Director: +91-79-22688709, 22686340
director-nioh@gov.in | www.nioh.org



पद का नाम Name of Position	Project Technical Support-II
रिक्तियों की संख्या No. of vacancies	01 (SC-Post)
आवश्यक योग्यताएँ Essential Qualifications	12 th in Science + Diploma (MLT/DMLT) + Five years experience in laboratory
वांछनीय योग्यताएँ Desirable Qualifications	Experience in chemical and analytical laboratory.
आयु / Age	18 to 30 years.
समेकित वेतन Consolidated Salary	Rs. 20,000 + HRA (as admissible).
दिनांक समय Date & Time	06.06.2024 (Thursday), 12.00 Noon.
काम की जगह Place of work	ICMR-National Institute of Occupational Health, Ahmedabad.
कार्यकाल /Tenure	Initially for 1 year and likely to continue till completion of project

परियोजना पद पर नियुक्ति निम्नलिखित नियमों और शर्तों के अधीन होगी:

पात्रता की उपर्युक्त शर्तों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार दिनांक **06/06/2024 (गुरुवार)**, को सुबह 12.00 बजे से आई.सी.एम.आर.-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ऑक्यूपेशनल हेल्थ (एन.आई.ओ.एच), अहमदाबाद में रिपोर्ट कर सकते हैं। उम्मीदवारों को सादे कागज पर अपने विस्तृत बायोडाटा की दो प्रतियों के साथ प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों (ए) जन्म तिथि का प्रमाण (बी) योग्यता (सी) अनुभव (डी) हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ आवेदन जमा करना होगा।, ई) रिपोर्टिंग के समय आरक्षित श्रेणी प्रमाण पत्र आदि। दस्तावेजों के सत्यापन के बाद व्यक्तिगत चर्चा के माध्यम से केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए अनुमति दी जाएगी। मांगे जाने पर सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत किए जा सकते हैं।

- आवश्यक योग्यता और अनुभव आई.सी.एम.आर दिशानिर्देशों के अनुसार हैं; आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद अनुभव की गणना की जाएगी; आयु सीमा और अनुभव साक्षात्कार की अंतिम तिथि के अनुसार माना जाएगा।
- आवेदकों की संख्या के आधार पर लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी। परीक्षा की अवधि एक घंटे की है और इसमें सामान्य विज्ञान, सामान्य विश्लेषणात्मक क्षमता और संबंधित क्षेत्र के ज्ञान पर वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न शामिल हैं।
- व्यक्तिगत चर्चा की प्रक्रिया के दौरान गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- कोई भी अतिरिक्त जानकारी आई.सी.एम.आर राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान- वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है, जिसे



समयलिखित परीक्षा की तिथि प्रशासनिक कारणों से परिवर्तित की जा सकती है। इसलिए/समय पर अपडेट किया जाएगा। व्यक्तिगत चर्चा-, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे व्यक्तिगत चर्चालिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले वेबसाइट जांच लें।/

5. इस संबंध में सक्षम प्राधिकारी, आईसीएमआर- नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ऑक्यूपेशनल हेल्थ, अहमदाबाद का निर्णय अंतिम होगा। किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता माना जाएगा।
6. परियोजना पद पर नियुक्ति पूरी तरह से समयबद्ध अनुबंध के आधार पर है और सक्षम प्राधिकारी के पास बिना कोई कारण बताए, किसी भी समय नियुक्ति से छूट देने का अधिकार सुरक्षित है।
7. किसी भी पक्ष द्वारा एक महीने का नोटिस देकर कार्यकाल के दौरान किसी भी समय नियुक्ति समाप्त की जा सकती है। एक महीने की परियोजना स्थिति पारिश्रमिक के बराबर राशि का भुगतान करके, आपकी नियुक्ति तुरंत या नोटिस अवधि समाप्त होने से पहले समाप्त की जा सकती है। हालाँकि, आपको नोटिस की समाप्त न हुई अवधि के बदले में एक महीने का पारिश्रमिक सरेंडर करने की अनुमति नहीं दी जाएगी और आपको नोटिस की पूरी अवधि पूरी करनी होगी। जैसा कि यहां बताया गया है - नोट), किसी भी पक्ष से एक महीने के नोटिस का आदेश उस स्थिति में लागू नहीं होगा, जब सक्षम प्राधिकारी द्वारा 30 दिन एक महीने से कम की अवधि के भीतर परियोजना को बंद कर/ने का निर्णय लिया जाता है।(
8. नियुक्ति आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच/आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच केंद्र के प्रशासनिक नियंत्रण में होगी और निश्चित अवधि के प्रोजेक्ट पदों पर लागू आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच/आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच केंद्र के सभी नियमों और विनियमों के अधीन होगी। कार्यकाल/ नियुक्ति की अवधि के दौरान व्यक्ति।
9. परियोजना की आवश्यकता के अनुसार पोस्टिंग अध्ययन स्थल पर कार्यालययात्रा आदि पर होगी/साइटवर्क/क्षेत्र/; हालाँकि, परियोजना कार्य के हित में अस्थायी रूप से अन्य अध्ययन स्थलों पर पोस्ट किया जा सकता है।
10. महंगाई भत्ता, परिवहन भत्ता, एलटीसी, बोनस आदि जैसे किसी भी अन्य भत्ते की पात्रता नहीं होगी। साथ ही, पदधारी को नियमित कर्मचारियों के लिए स्वीकार्य सीजीएचएस नियमों के तहत कोई चिकित्सा सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी (एमए) सीएस /, और न ही परियोजना अवधि के पूरा होने के बाद या अन्यथा किसी भी टर्मिनल लाभ के लिए हकदार होगा।
11. असाइनमेंट में शामिल होने या अनुबंध की समाप्ति पर कोई यात्रा औरया दैनिक भत्ता स्वीकार्य नहीं होगा। हालाँकि/, नियुक्ति की अवधि के दौरान सौंपे गए कार्य के सिलसिले में यात्रा करते समय, आप अपने वजीफेडीए निकालने के हकदार होंगे/परिलब्धियों के अनुसार टीए/, लेकिन यह आई.सी.एम.आर के नियमितस्थायी कर्मचारियों के बराबर नहीं होगा।/
12. आयु में छूट भारत सरकार और आई.सी.एम.आर मानदंडों के अनुसार स्वीकार्य होगी। अनुभव और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य आई.सी.एम.आर अनुसंधान परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी स्वीकार्य होगी।
13. सरकार में कार्यरत अभ्यर्थी, सेवा/अर्ध सरकारी. /राज्य/केंद्र सरकार के स्वायत्त निकाय। लिखित परीक्षा/वॉक-इन इंटरव्यू के समय अपने नियोक्ता के सामने "अनापत्ति प्रमाणपत्र" जमा करना चाहिए।



icmr | **NIOH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE OF
OCCUPATIONAL HEALTH

आई सी एमआर-राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान
(व्यावसायिक स्वास्थ्य के लिए स्वास्थ्य संगठन का सहयोगी केंद्र)

स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR - National Institute of Occupational Health
(Who Collaborating Centre for Occupational Health)

Department of Health Research,
Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

14. आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच/आई.सी.एम.आर -एन.आई.ओ.एच के केंद्र या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर कोई दावा नहीं किया जाएगा। परियोजना पद पर कार्यभार ग्रहण करने से पहले इस आशय का एक वचन पत्र जमा करना होगा।

प्रशासनिक अधिकारी

The engagement to the project position will be subject to the following terms and conditions:

The interested candidates meeting the above-mentioned conditions of eligibility may **report 06/06/2024 (Thursday) 12.00 Noon** onwards at ICMR-National Institute of Occupational Health (NIOH), Ahmedabad. The candidates have to submit application on plain paper along with two copies of their detailed Bio-Data with self-attested copies of the certificates (a) Proof of Date of Birth (b) Qualification (c) Experience (d) Recent Passport size photograph, e) Reserved Category certificate etc. at the time of reporting. Only shortlisted candidates will be allowed for interview through personal discussion after verification of documents. The original certificates may be produce for verification on demand.

1. Qualification & experience required are as per ICMR guidelines; experience shall be counted after acquiring the essential qualification; age limit and experience will be considered as on last date of receipt of Interview.
2. Depending upon number of applicants. the written examination test shall be conducted. The duration of examination is of one hour and consisting of objective type questions on general science, general analytical ability and knowledge of concerned area.
3. Submission of incorrect or false information during the process of personal discussion shall disqualify the candidature.
4. Any further information may be downloaded from ICMR-NIOH website, which will be updated from time to time. Date of personal discussion / written test may be changed due to administrative reasons. Hence, candidates are advised to check website before appearing for personal discussion / written test.
5. The decision of the Competent Authority, ICMR- National Institute of Occupational Health, Ahmedabad will be final in this regard. Canvassing in any form will be considered as a disqualification.
6. The engagement to the project position is purely on time bound contract basis and the Competent Authority reserves the right to dispense with the engagement, at anytime without assigning any reasons.
7. The engagement can be terminated during the tenure at any time by giving one-month notice on either side. Your engagement can be terminated forthwith or before expiry of the notice period, by making payment of a sum equivalent to one-month project position remuneration. However, you will not be permitted to surrender one- month remuneration, in lieu of the period of notice of unexpired portion thereof and you will be required to serve the full period of notice. (Note — The mandate of one- month notice from either



icmr | **NIOH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE OF
OCCUPATIONAL HEALTH

आई सी एमआर-राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान
(व्यावसायिक स्वास्थ्य के लिए स्वास्थ्य संगठन का सहयोगी केंद्र)

स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग,
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR - National Institute of Occupational Health
(Who Collaborating Centre for Occupational Health)

Department of Health Research,
Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

side, as stated herein, will not be applicable in case the project is decided to be closed by the competent authority within a period of less than 30 days/one month.)

8. The engagement will be under the Administrative control of the ICMR-NIOH / Centre of ICMR-NIOH and will be subject to all the rules and regulations of the ICMR-NIOH / Centre of ICMR-NIOH as applicable to fixed term project positions/persons during the tenure/period of engagement.
9. As per project requirement the posting will be at office/field/sitework/travel etc. at the study site; however, may be temporarily posted to other study sites in the interest of project work.
10. There will not be entitlement to any other allowances such as Dearness Allowance, Transport Allowance, LTC, Bonus, etc. Also, incumbent shall not be provided any medical facility under CGHS / CS (MA) Rules as admissible to regular employees, and not entitled for any terminal benefits after completion of project period or otherwise.
11. No travelling and/or daily allowance will be admissible either for joining the assignment or on expiry of the contract. However, while travelling in connection with the assigned work during the period of engagement, you will be entitled to draw TA/DA in accordance with your Stipend / Emoluments, but it will not be at par with the regular / permanent employees of ICMR.
12. Age relaxation will be admissible as per GoI and ICMR norms. Age concession to the extent of service rendered in other ICMR research projects will also be admissible for experienced and skilled persons.
13. Candidates employed in Govt. Service /Semi Govt. /Autonomous Bodies of State/Central Govt. should submit a "No Objection Certificate" from their employer at the time of written test /walk-in Interview.
14. There will not have any claim on a regular post in ICMR-NIOH / Centre of ICMR-NIOH or in any Dept. of GOI. An undertaking to this effect before joining the project position.

Administrative Officer